



Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Teilergebnishaushalt
- EUR -

| Ertrags- und Aufwandsarten | | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Planung 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 |
|----------------------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1. | Steuern und ähnliche Abgaben | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | Zuwendungen und allgemeine Umlagen | 7.921.367 | 8.270.280 | 8.488.190 | 8.485.773 | 8.485.089 | 8.479.155 |
| 3. | Sonstige Transfererträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. | Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte | 0 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 |
| 5. | Privatrechtliche Leistungsentgelte | 37 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| 6. | Kostenerstattungen und Kostenumlagen | 277.500 | 273.000 | 265.500 | 265.500 | 265.500 | 265.500 |
| 7. | Sonstige ordentliche Erträge | 6.583 | 17.627 | 17.627 | 17.627 | 17.627 | 17.627 |
| 8. | Aktivierete Eigenleistungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. | Bestandsveränderungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10. | <u>= Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit</u> | <u>8.205.487</u> | <u>8.561.327</u> | <u>8.771.737</u> | <u>8.769.320</u> | <u>8.768.636</u> | <u>8.762.702</u> |
| 11. | Personalaufwendungen | 370.604 | 419.720 | 430.122 | 439.124 | 448.426 | 457.928 |
| 12. | Versorgungsaufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13. | Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen | 42.416 | 42.510 | 19.410 | 11.410 | 11.410 | 11.410 |
| 14. | Abschreibungen | 2.528.927 | 3.185.534 | 3.442.327 | 3.439.991 | 3.439.123 | 3.397.536 |
| 15. | Transferaufwendungen | 8.774.779 | 10.143.029 | 10.090.529 | 10.090.529 | 10.090.529 | 10.090.529 |
| 16. | Sonstige ordentliche Aufwendungen | 2.207.270 | 2.206.630 | 2.206.630 | 1.806.630 | 1.806.630 | 1.806.630 |
| 17. | <u>= Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</u> | <u>13.923.996</u> | <u>15.997.423</u> | <u>16.189.018</u> | <u>15.787.684</u> | <u>15.796.118</u> | <u>15.764.033</u> |
| 18. | <u>= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)</u> | <u>-5.718.509</u> | <u>-7.436.096</u> | <u>-7.417.281</u> | <u>-7.018.364</u> | <u>-7.027.482</u> | <u>-7.001.331</u> |
| 19. | Zinsen und sonstige Finanzerträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20. | – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21. | <u>= Finanzergebnis (19 ./. 20)</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 22. | <u>= Ordentliches Ergebnis (18+21)</u> | <u>-5.718.509</u> | <u>-7.436.096</u> | <u>-7.417.281</u> | <u>-7.018.364</u> | <u>-7.027.482</u> | <u>-7.001.331</u> |
| 23. | außerordentliche Erträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 24. | außerordentliche Aufwendungen | 35.000 | 15.000 | 70.000 | 15.000 | 15.000 | 15.000 |
| 25. | <u>= außerordentliches Ergebnis</u> | <u>-35.000</u> | <u>-15.000</u> | <u>-70.000</u> | <u>-15.000</u> | <u>-15.000</u> | <u>-15.000</u> |
| 26. | <u>= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)</u> | <u>-5.753.509</u> | <u>-7.451.096</u> | <u>-7.487.281</u> | <u>-7.033.364</u> | <u>-7.042.482</u> | <u>-7.016.331</u> |
| 27. | Erträge aus internen Leistungsbeziehungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 28. | – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen | 110.935 | 135.211 | 135.738 | 132.973 | 135.549 | 136.563 |
| 29. | = Gesamtergebnis des Teilhaushalts | -5.864.444 | -7.586.307 | -7.623.019 | -7.166.337 | -7.178.031 | -7.152.894 |
| <u>Nachrichtlich:</u> | | | | | | | |
| 30. | nicht zahlungswirksame Erträge | 1.778.450 | 2.407.907 | 2.670.817 | 2.668.400 | 2.667.716 | 2.661.782 |
| 31. | nicht zahlungswirksame Aufwendungen | 4.445.962 | 5.526.845 | 5.384.165 | 5.379.064 | 5.380.772 | 5.340.199 |


Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

**Teilfinanzhaushalt
- EUR -**

| Einzahlungs- und Auszahlungsarten | | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Planung 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 |
|--------------------------------------|---|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1. | Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 1.958.800 | 1.252.800 | 2.733.957 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5. | Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. | Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. | Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. | Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.958.800 | 1.252.800 | 2.733.957 | 0 | 0 | 0 |
| 9. | Auszahlungen für Baumaßnahmen | 2.919.800 | 1.916.828 | 3.882.500 | 70.000 | 0 | 0 |
| 10. | Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 100.000 | 100.000 | 0 | 0 | 0 |
| 11. | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 12. | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 30.000 | 68.000 | 30.000 | 0 | 0 | 0 |
| 13. | Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 14. | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 15. | Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16. | Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 2.949.800 | 2.084.828 | 4.012.500 | 70.000 | 0 | 0 |
| 17. | Saldo aus der Investitionstätigkeit | -991.000 | -832.028 | -1.278.543 | -70.000 | 0 | 0 |



| | | | |
|-----------------------------|-------|------------------------------------|---|
| Produktinformationen | | | Produktverantwortliche/r: Frau Petra Schwanke |
| Produktbereich | 54 | Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV | |
| Produktgruppe | 542 | Kreisstraßen | |
| Produkt | 54210 | Kreisstraßen | |

Produktbeschreibung

1. Produktklassifikation

| | |
|-----------------|--|
| Amt | Liegenschafts- und Schulverwaltungsamt |
| Dezernat | Dezernat III |

2. Produktdefinition

| | |
|--------------------------------------|--|
| Kurzbeschreibung | Ausbau, Unterhaltung und Instandsetzung von Kreisstraßen und Brücken, Wahrnehmung hoheitlicher Aufgaben als Straßenbaubehörde |
| Auftragsgrundlage | Straßengesetz (BbgStrG) Mittelfristiges Straßenbauprogramm des Landkreises |
| Ziele | |
| a) globale Ziele | Erhaltung der Verkehrssicherheit der Straßen und Verbesserung der Infrastruktur |
| b) operationale Ziele | |
| Zielgruppen | Ämter, Gemeinden, Verkehrsteilnehmer |
| Attribute | Extern Pflichtaufgabe zur Erfüllung nach Weisung, Organleihe |
| Einzelleistungen des Produkts | Ausbau, Instandsetzungsleistungen, Unterhaltung, Planung, Stellungnahmen zu Straßensperrungen, Fördermittelantrag, Umleitungsstreckenführung, Straßenaufsicht, Genehmigung Brücken |
| Verwaltungsoptimierung | |

3. Basisdaten, Leistungsmengen, Kennzahlen

| | Plan 2016 | Plan 2017 | Plan 2018 | Plan 2019 | Plan 2020 | Plan 2021 |
|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Länge des Kreisstraßennetzes in km | 376,64 | 379,64 | 376,14 | 376,14 | 376,14 | 376,43 |
| Stellen (lt. Stellenplan) | 5,17 | 5,17 | 5,17 | 5,17 | 5,17 | 5,17 |

Teilergebnishaushalt
- EUR -

| Ertrags- und Aufwandsarten | | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Ansatz 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 |
|----------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1. | Steuern und ähnliche Abgaben | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | Zuwendungen und allgemeine Umlagen | 1.771.867 | 2.390.280 | 2.653.190 | 2.650.773 | 2.650.089 | 2.644.155 |
| 3. | Sonstige Transfererträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. | Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte | 0 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400 |
| 5. | Privatrechtliche Leistungsentgelte | 35 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| 6. | Kostenerstattungen und Kostenumlagen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. | Sonstige ordentliche Erträge | 6.583 | 17.627 | 17.627 | 17.627 | 17.627 | 17.627 |
| 8. | Aktivierete Eigenleistungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. | Bestandsveränderungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10. | = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit | 1.778.485 | 2.408.327 | 2.671.237 | 2.668.820 | 2.668.136 | 2.662.202 |
| 11. | Personalaufwendungen | 358.102 | 365.410 | 374.511 | 382.212 | 390.113 | 398.214 |
| 12. | Versorgungsaufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13. | Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen | 10.896 | 10.510 | 8.410 | 10.410 | 10.410 | 10.410 |
| 14. | Abschreibungen | 2.528.927 | 3.185.534 | 3.442.327 | 3.439.991 | 3.439.123 | 3.397.536 |
| 15. | Transferaufwendungen | 38.279 | 20.024 | 20.024 | 20.024 | 20.024 | 20.024 |
| 16. | Sonstige ordentliche Aufwendungen | 2.206.910 | 2.206.280 | 2.206.280 | 1.806.280 | 1.806.280 | 1.806.280 |
| 17. | = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit | 5.143.114 | 5.787.758 | 6.051.552 | 5.658.917 | 5.665.950 | 5.632.464 |
| 18. | = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./ 17) | -3.364.629 | -3.379.431 | -3.380.315 | -2.990.097 | -2.997.814 | -2.970.262 |
| 19. | Zinsen und sonstige Finanzerträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20. | - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21. | = Finanzergebnis (19 ./ 20) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 22. | = Ordentliches Ergebnis (18+21) | -3.364.629 | -3.379.431 | -3.380.315 | -2.990.097 | -2.997.814 | -2.970.262 |
| 23. | außerordentliche Erträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 24. | außerordentliche Aufwendungen | 35.000 | 15.000 | 70.000 | 15.000 | 15.000 | 15.000 |
| 25. | = außerordentliches Ergebnis | -35.000 | -15.000 | -70.000 | -15.000 | -15.000 | -15.000 |
| 26. | = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25) | -3.399.629 | -3.394.431 | -3.450.315 | -3.005.097 | -3.012.814 | -2.985.262 |
| 27. | Erträge aus internen Leistungsbeziehungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 28. | - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen | 101.702 | 115.992 | 116.480 | 114.180 | 116.335 | 117.247 |
| 29. | = Gesamtergebnis des Teilhaushalts | -3.501.331 | -3.510.423 | -3.566.795 | -3.119.277 | -3.129.149 | -3.102.509 |
| Nachrichtlich: | | | | | | | |
| 30. | nicht zahlungswirksame Erträge | 1.778.450 | 2.407.907 | 2.670.817 | 2.668.400 | 2.667.716 | 2.661.782 |
| 31. | nicht zahlungswirksame Aufwendungen | 4.436.729 | 5.507.626 | 5.364.907 | 5.360.271 | 5.361.558 | 5.320.883 |



Teilfinanzhaushalt
- EUR -

| Investitionsmaßnahmen | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Ansatz 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 | Bisher bereitge- stellt (einschl.Sp 1) | Gesamtein-/ auszahlungen |
|--|-------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|-----------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Investitionen oberhalb der festgesetzten Wertgrenze | | | | | | | | |
| 6054210731502 K 7315 OD Eickstedt | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 597.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.137.972,00 | 1.137.972,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 597.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.137.972,00 | 1.137.972,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 679.000 | 137.028 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.362.972,00 | 1.500.000,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 679.000 | 137.028 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.362.972,00 | 1.500.000,00 |
| Saldo aus der Investitionstätigkeit | -82.000 | -137.028 | 0 | 0 | 0 | 0 | -225.000,00 | -362.028,00 |
| 6054210731503 OL Lützlow - OE Gramzow | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 1.039.500 | 0 | 857.120 | 0 | 0 | 0 | 1.039.500,00 | 1.896.620,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 1.039.500 | 0 | 857.120 | 0 | 0 | 0 | 1.039.500,00 | 1.896.620,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 1.186.000 | 0 | 1.230.900 | 0 | 0 | 0 | 1.269.100,00 | 2.500.000,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |



| Investitionsmaßnahmen | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Ansatz 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 | Bisher bereitge- stellt (einschl. Sp 1) | Gesamtein-/ auszahlungen |
|--|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---|-----------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 1.186.000 | 0 | 1.230.900 | 0 | 0 | 0 | 1.269.100,00 | 2.500.000,00 |
| Saldo aus der Investitionstätigkeit | -146.000 | 0 | -373.780 | 0 | 0 | 0 | -229.600,00 | -603.380,00 |
| 6054210732402 K 7324 OD Bündigershof | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 243.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 243.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 565.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 565.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo aus der Investitionstätigkeit | -322.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6054210732701 K 7327 Sternthal - Herzfelde | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 79.300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |



| Investitionsmaßnahmen | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Ansatz 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 | Bisher bereitge- stellt (einschl.Sp 1) | Gesamtein-/- auszahlungen |
|--|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|------------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 79.300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 153.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 153.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo aus der Investitionstätigkeit | -73.700 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6054210735901 K 7359 OD Neuhof | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo aus der Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| = Saldo oberhalb der Wertgrenze | -624.200 | -137.028 | -373.780 | 0 | 0 | 0 | -454.600,00 | -965.408,00 |
| Investitionen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0 | 1.252.800 | 1.876.837 | 0 | 0 | 0 | 499.500,00 | 3.665.137,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |



| Investitionsmaßnahmen | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Ansatz 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 | Bisher bereitge- stellt (einschl.Sp 1) | Gesamtein-/ auszahlungen |
|--|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|-----------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 1.252.800 | 1.876.837 | 0 | 0 | 0 | 499.500,00 | 3.665.137,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 336.800 | 1.779.800 | 2.651.600 | 70.000 | 0 | 0 | 562.200,00 | 4.480.000,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 607.000,00 | 607.000,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 30.000 | 68.000 | 30.000 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 366.800 | 1.847.800 | 2.681.600 | 70.000 | 0 | 0 | 1.169.200,00 | 5.087.000,00 |
| = Saldo unterhalb der Wertgrenze | -366.800 | -595.000 | -804.763 | -70.000 | 0 | 0 | -669.700,00 | -1.421.863,00 |

0454210731501 K 7315 OD Lützelow *

K 7315 OD Lützelow - Fahrbahnerneuerung, Lärmbekämpfung

Maßnahme nach den Kommunalinvestitionsförderungsgesetz (KInvFG)

0454210731801 K 7318 OD Seehausen *

K 7318 OD Seehausen - Straßenbau, Lärmbekämpfung

Maßnahme nach den Kommunalinvestitionsförderungsgesetz (KInvFG)

0454210732601 K 7326 OD Herzfelde *

K 7326 OD Herzfelde - Fahrbahnerneuerung, Lärmbekämpfung

Maßnahme nach den Kommunalinvestitionsförderungsgesetz (KInvFG)

0454210734801 K 7348 OD Storkow *

K 7348 OD Storkow - Fahrbahnerneuerung, Lärmbekämpfung

Maßnahme nach den Kommunalinvestitionsförderungsgesetz (KInvFG)

0454210735901 K 7359 OD Neuhof *

K 7359 OD Neuhof - Straßenbau, Lärmbekämpfung

Maßnahme nach den Kommunalinvestitionsförderungsgesetz (KInvFG)

3054210000001 Grunderwerb Straßen *

Vermessung K 7321 Sternhagen - Schmachtenhagen, Grunderwerb und Vermessungen an anderen Kreisstraßen, Entschädigungen bei Grunddienstbarkeiten

6054210000001 Kreisstraßen *

Durchführung der wichtigsten Maßnahmen zur Erhaltung der Verkehrssicherungspflicht

6054210731601 K 7316 OV Woddow - Wollschow *

Maßnahme ist zur Förderung bei der Pomerania angemeldet

6054210732403 K 7324 OD Wollenthin *

planerische Vorbereitung von Maßnahmen zur Fördermittel-Antragstellung

hier: K 7324 OD Wollenthin

6054210732901 K 7329 OD Röddelin 1. BA *

planerische Vorbereitung von Maßnahmen zur Fördermittel-Antragstellung

hier: K 7329 OD Röddelin 1.BA

6054210732902 K 7329 OD Röddelin 2. BA *

planerische Vorbereitung von Maßnahmen zur Fördermittel-Antragstellung

hier: K 7329 OD Röddelin 2.BA



| | | | |
|-----------------------------|-------|------------------------------------|--|
| Produktinformationen | | | Produktverantwortliche/r: Frau Madlen Netzel |
| Produktbereich | 54 | Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV | |
| Produktgruppe | 547 | ÖPNV | |
| Produkt | 54710 | ÖPNV | |

Produktbeschreibung

1. Produktklassifikation

| | |
|-----------------|---|
| Amt | Amt für Finanzen und Teilnehmungsmanagement |
| Dezernat | Dezernat I |

2. Produktdefinition

| | |
|--|--|
| Kurzbeschreibung | Sicherstellung einer ausreichenden Bedienung der Bevölkerung mit Verkehrsdienstleistungen im öffentlichen Personennahverkehr |
| Auftragsgrundlage | Personenbeförderungsgesetz (PBefG) ÖPNV-Gesetz § 112 Schulgesetz (BbgSchulG) Nahverkehrsplan BV/163/2014 |
| Ziele | Gewährleistung der Mobilität und gleichwertiger Lebensbedingungen |
| a) globale Ziele | |
| b) operationale Ziele | |
| Zielgruppen | Bevölkerung |
| Attribute | Extern freiwillige Selbstverwaltungsaufgabe, pflichtige Selbstverwaltungsaufgabe |
| Einzeleinstellungen des Produkts Erstellung, Umsetzung und Kontrolle des Nahverkehrsplans für den ÖPNV Finanzierung des ÖPNV (Fördermittel, Verkehrsverträge) Wahrnehmung der Interessen des Landkreises im überregionalen ÖPNV/SPNV im Verkehrsverbund Berlin/Brandenburg und gegenüber anderen Dritten | |
| Verwaltungsoptimierung | |

3. Basisdaten, Leistungsmengen, Kennzahlen

| | Plan 2016 | Plan 2017 | Plan 2018 | Plan 2019 | Plan 2020 | Plan 2021 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Stellen (zur Aufgabenerfüllung zur Verfügung stehend) | 0,94 | 0,94 | 0,94 | 0,94 | 0,94 | 0,94 |
| Stellen (lt. Stellenplan) | 0,94 | 0,94 | 0,94 | 0,94 | 0,94 | 0,94 |

Teilergebnishaushalt
- EUR -

| Ertrags- und Aufwandsarten | | Ansatz VJ | Ansatz | Ansatz | Planung | Planung | Planung |
|----------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1. | Steuern und ähnliche Abgaben | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | Zuwendungen und allgemeine Umlagen | 6.149.500 | 5.880.000 | 5.835.000 | 5.835.000 | 5.835.000 | 5.835.000 |
| 3. | Sonstige Transfererträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. | Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5. | Privatrechtliche Leistungsentgelte | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. | Kostenerstattungen und Kostenumlagen | 277.500 | 273.000 | 265.500 | 265.500 | 265.500 | 265.500 |
| 7. | Sonstige ordentliche Erträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. | Aktivierete Eigenleistungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. | Bestandsveränderungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10. | = <u>Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit</u> | <u>6.427.002</u> | <u>6.153.000</u> | <u>6.100.500</u> | <u>6.100.500</u> | <u>6.100.500</u> | <u>6.100.500</u> |
| 11. | Personalaufwendungen | 12.502 | 54.310 | 55.611 | 56.912 | 58.313 | 59.714 |
| 12. | Versorgungsaufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13. | Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen | 31.520 | 32.000 | 11.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| 14. | Abschreibungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 15. | Transferaufwendungen | 8.736.500 | 10.123.005 | 10.070.505 | 10.070.505 | 10.070.505 | 10.070.505 |
| 16. | Sonstige ordentliche Aufwendungen | 360 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 |
| 17. | = <u>Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</u> | <u>8.780.882</u> | <u>10.209.665</u> | <u>10.137.466</u> | <u>10.128.767</u> | <u>10.130.168</u> | <u>10.131.569</u> |
| 18. | = <u>Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./ 17)</u> | <u>-2.353.880</u> | <u>-4.056.665</u> | <u>-4.036.966</u> | <u>-4.028.267</u> | <u>-4.029.668</u> | <u>-4.031.069</u> |
| 19. | Zinsen und sonstige Finanzerträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20. | - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21. | = <u>Finanzergebnis (19 ./ 20)</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 22. | = <u>Ordentliches Ergebnis (18+21)</u> | <u>-2.353.880</u> | <u>-4.056.665</u> | <u>-4.036.966</u> | <u>-4.028.267</u> | <u>-4.029.668</u> | <u>-4.031.069</u> |
| 23. | außerordentliche Erträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 24. | außerordentliche Aufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 25. | = <u>außerordentliches Ergebnis</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 26. | = <u>Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)</u> | <u>-2.353.880</u> | <u>-4.056.665</u> | <u>-4.036.966</u> | <u>-4.028.267</u> | <u>-4.029.668</u> | <u>-4.031.069</u> |
| 27. | Erträge aus internen Leistungsbeziehungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 28. | - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen | 9.233 | 19.219 | 19.258 | 18.793 | 19.215 | 19.316 |
| 29. | = <u>Gesamtergebnis des Teilhaushalts</u> | <u>-2.363.113</u> | <u>-4.075.884</u> | <u>-4.056.224</u> | <u>-4.047.060</u> | <u>-4.048.883</u> | <u>-4.050.385</u> |
| Nachrichtlich: | | | | | | | |
| 30. | nicht zahlungswirksame Erträge | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 31. | nicht zahlungswirksame Aufwendungen | 9.233 | 19.219 | 19.258 | 18.793 | 19.215 | 19.316 |

Erläuterungen zu 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen

414111- zweckgebundene Zuweisung vom Land für den ÖPNV:

Auf Grund der geringen Reduzierung der Lastkilometer werden die Zuweisungen zurück gehen

414112- zweckgebundene Zuweisung vom Land zur Sicherung von ermäßigten Fahrausweisen im Schüler- und Ausbildungsverkehr:

Auf Grund der Reduzierung der Lastkilometer und dem Rückgang der Schülerzahlen werden sich die Zuweisungen zurück gehen



414113 - zweckgebundene Zuweisung vom Land für Busersatzverkehre bei abbestelltem Bahnverkehr:
Zuweisungen wurden zum 31.12.2012 vom Land eingestellt

414114 - Zuweisungen vom Land zur Förderung Bedarfsverkehr:

Verwaltungsvorschrift zur Zuweisung der Mittel läuft zum 31.12.2017 aus, eine Verlängerung ist derzeit noch nicht geregelt

Erläuterungen zu 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen

448260 - zweckgebundene Zuweisung der Städte Angermünde und Schwedt/Oder für besondere Bedienung im Stadtbusverkehr

Auf Grund der Reduzierung von Lastkilometern werden die Zuweisungen zurück gehen

448261 - Erstattung von Landkreisen für kreisübergreifende Busverkehre zweckgebundene Zuweisung der LK OHV, BAR, MOL

Ab 2017 werden die Zahlungen sinken, da die UVG ihre Verkehrsleistung im Barnim auf den Linien 515 und 463 und in OHV auf der Linie 517 reduziert.

448262 - Erstattung von Landkreisen für kreisübergreifende Busverkehre zweckgebundene Zuweisung der LK OHV, BAR, MOL im Ausbildungsverkehr:

Ab 2017 werden die Zahlungen sinken, da die UVG ihre Verkehrsleistung im Barnim auf den Linien 515 und 463 und in OHV auf der Linie 517 reduziert.

Erläuterungen zu 13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

526101 - Aufwendungen für Dienstleistungen Dritter

2017 = 30.000

2018 = 10.000

Plan für externe Vergabe Umsetzung NVP

Erläuterungen zu 15. Transferaufwendungen

531261 - Zuweisungen an Landkreise BAR, OHV für Verkehrsleistungen im LK UM

531262 - Zuweisungen an Landkreise BAR, OHV für Verkehrsleistungen im LK UM im Ausbildungsverkehr

531520 - Ausgleichszahlungen an Verkehrsunternehmen lt. Verkehrsvertrag:

Geringer Rückgang der Lastkilometer und damit verbundene Zuweisungen

531521 - Sicherung von ermäßigten Fahrausweisen im Ausbildungsverkehr



531522 - Anteilsfinanzierung der Städte Angermünde und Schwedt/Oder für den Stadtbusverkehr

531523 - Busersatzverkehre bei abbestelltem Bahnverkehr:

Zuweisungen wurden zum 31.12.2012 vom Land eingestellt

531524 - Landesförderung für kreisüberschreitende Verkehre

531525 - Landesförderung für kreisüberschreitende Verkehre im Ausbildungsverkehr

531526 - Verkehrsgesellschaften Förderung Bedarfsverkehr

Verwaltungsvorschrift zur Zuweisung der Mittel läuft zum 31.12.2017 aus, eine Verlängerung ist derzeit noch nicht geregelt

531528 - Verkehrsgesellschaften Eigenanteil LK

Eigenanteil erhöht sich aufgrund Erhöhung des Kostensatzes je NwKm der Verkehrsgesellschaft (Konto neu angelegt in 2017, vorher in Konto 531520 enthalten)

531560 - Beitrag gem. Konsortialvertrag an den VBB



Teilfinanzhaushalt
- EUR -

| Investitionsmaßnahmen | Ansatz VJ 2016 | Ansatz 2017 | Ansatz 2018 | Planung 2019 | Planung 2020 | Planung 2021 | Bisher bereitgestellt (einschl.Sp 1) | Gesamtein-/ auszahlungen |
|--|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|-----------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Investitionen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze | | | | | | | | |
| 1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 2. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Einzahlungen Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstände | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter | 0 | 100.000 | 100.000 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 200.000,00 |
| 11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0 | 100.000 | 100.000 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 200.000,00 |
| = Saldo unterhalb der Wertgrenze | 0 | -100.000 | -100.000 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | -200.000,00 |
| | | | | | | | | |

1054710000001 Investitionsinfrastrukturrichtlinie *